
 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 88 
 
Data 23/10/2021 

RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA CARICHI AFFIDATI ALL’AGENTE DI 
RISCOSSIONE AGENZIA DELLE ENTRATE DAL 1° GENNAIO 2000 AL 31 
DICEMBRE 2010 di cui all’art. 4 c. 8 D.L. 41/2021 su partite annullate ai sensi 
dell’art. 4 c.1 del D.L. 119/2018 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTITRE del mese di OTTOBRE nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 
 
Vista l’istanza di rimborso ricevuta dall’Agenzia delle Entrate Riscossione prot. 2021-ADERISC-3014549-
00573 del 27/09/2021 inerente il rimborso delle spese di notifica su carichi affidati all’agente di riscossione 
agenzia delle entrate dal 1° gennaio 2000 al 31 dicembre 2010 di cui all’art. 4 c. 8 D.L. 41/2021 su partite 
annullate ai sensi dell’art. 4 c.1 del D.L. 119/2018 

 

Dato atto che la somma dovuta è pari a € 155,47 riferito alle spese di notifica afferenti ai carichi affidati da 
codesto Ente agli agenti della riscossione dal 1° dicembre 2000 al 31 dicembre 2010 (salvo quelli relativi agli 
ambiti territoriali della Regione Siciliana) e successivamente annullati per effetto delle previsioni normative di 
cui all’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018; 
 
Visto che questa spesa trova copertura finanziaria al codice di bilancio 01.11.1 del Bilancio di Previsione 
2021/2023, gestione competenza; 
 

Ritenuto quindi di provvedere ad idoneo impegno di spesa e alla contestuale liquidazione della stessa; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

DI IMPEGNARE a favore dell’Agenzia delle Entrate Riscossione l’importo di € 155,47 al codice 01.11.1 voce 
840 del Bilancio di previsione 2021/2023, gestione competenza; 
 
DI LIQUIDARE contestualmente l’importo di cui sopra. 
 
Giarole, 23/10/2021 

 
Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 



 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2021 212 01111 840 10 1 U.1.02.01.99.999 155,47 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 23/10/2021 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 18/12/2021 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


